DESPESAS PREFEITURA - DCC 01012018 A 31122018
=2 GUAIBA DCC - DEMONSTRATIVO CONTABIL DO CIDADAO <OBRE <OBRE SOBRE
2 O 1 8 (VAI.EOh/FIKPiN:éQF{DgASGO) (TUDO CER'I;'I;%?IS%AI?ACI‘.TA PAGAR) PAGO EMPENHO LIQUIDACAO PAGAMENTOS
3.1.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO RS 133.223.062,04 | RS 133.223.062,04 | RS 133.215.414,76 65,11% 65,11% 65,97%
DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO - CONCURSADOS 0,00% 0,00% 0,00%
DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO - CARGOS DE CONFIANGA 0,00% 0,00% 0,00%
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA RS 174.791,14 | RS 174.791,14 | RS 174.791,14 0,09% 0,09% 0,09%
329.021.010.000.000  JUROS DA DIVIDA CONTRATADA COM INSTITUICOES FINANC | R$ 174.791,14 | R$ 174.791,14 | RS 174.791,14 0,09% 0,09% 0,09%
DESPESAS OPERACIONAIS RS 66.499.978,74 | RS 66.499.978,74 | RS 63.907.015,47 32,50% 32,50% 31,65%
339.035.010.000.000  ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU JURIDICA RS 122.848,00 | R$ 122.848,00 | RS 113.848,00 0,06% 0,06% 0,06%
339.039.010.000.000  ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES RS 5.921,10 | RS 5.921,10 | RS 5.921,10 0,00% 0,00% 0,00%
339.039.990.200.000  ASSOCIACOES FEDERACOES E CONFEDERACOES RS 96.796,36 | RS 96.796,36 | RS 96.796,36 0,05% 0,05% 0,05%
339.048.010.000.000  AUXILIO A PESSOAS FISICAS RS 196.789,88 | R$ 196.789,88 | RS 191.872,48 0,10% 0,10% 0,10%
339.092.460.000.000 ~ AUXILIO-ALIMENTACAO RS 163.427,00 | R$ 163.427,00 | RS 163.427,00 0,08% 0,08% 0,08%
339.030.030.000.000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALID | R$ 1.576,10 | RS 1.576,10 | RS 1.576,10 0,00% 0,00% 0,00%
339.030.010.000.000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS RS 208,03 | R$ 208,03 | RS 208,03 0,00% 0,00% 0,00%
339.047.180.000.000 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS-SERVICOS DE TERCEIR | RS 1.996,90 | R$ 1.996,90 | R$ 1.996,90 0,00% 0,00% 0,00%
339.091.030.000.000  DECISOES JUDICIAIS RS 707,82 | R$ 707,82 | RS 707,82 0,00% 0,00% 0,00%
339.039.970.000.000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO RS 518.518,48 | R$ 518.518,48 | R$ 507.268,48 0,25% 0,25% 0,25%
339.014.140.000.000 ~ DIARIAS NO PAIS RS 64.236,93 | RS 64.236,93 | RS 64.236,93 0,03% 0,03% 0,03%
339.093.990.000.000  DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUICOES RS 213.801,24 | R$ 213.801,24 | RS 213.801,24 0,10% 0,10% 0,11%
339.036.070.000.000 ESTAGIARIOS RS 348.250,13 | R$ 348.250,13 | RS 348.250,13 0,17% 0,17% 0,17%
339.039.990.900.000 EVENTOS DIVERSOS DE DIVULGAGAO DO MUNICIPIO RS 1.500,00 | R$ 1.500,00 | R$ 1.500,00 0,00% 0,00% 0,00%
339.039.220.000.000 EXPOSICOES CONGRESSOS E CONFERENCIAS RS 106.740,10 | R$ 106.740,10 | RS 106.740,10 0,05% 0,05% 0,05%
339.030.420.000.000 FERRAMENTAS RS 98.703,76 | RS 98.703,76 | RS 98.703,76 0,05% 0,05% 0,05%
339.039.230.000.000  FESTIVIDADES E HOMENAGENS RS 1.083.472,00 | R$ 1.083.472,00 | RS 1.083.472,00 0,53% 0,53% 0,54%
339.039.410.000.000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO RS 137.382,66 | R$ 137.382,66 | RS 137.382,66 0,07% 0,07% 0,07%




339.030.040.000.000

339.030.070.000.000

339.046.010.000.000

335.043.010.000.000

339.039.370.000.000

339.039.780.000.000

339.039.140.000.000

339.036.150.000.000

339.039.100.000.000

339.039.120.000.000

339.033.030.000.000

339.039.110.000.000

339.039.170.000.000

339.039.080.000.000

339.039.160.000.000

339.039.210.000.000

339.036.200.000.000

339.039.200.000.000

339.039.950.000.000

339.039.190.000.000

339.030.180.000.000

339.030.460.000.000

339.030.400.000.000

339.030.190.000.000

339.092.920.000.000

339.030.960.000.000

339.030.210.000.000

339.030.160.000.000

339.030.220.000.000

339.030.270.000.000

GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

GENEROS DE ALIMENTACAO

INDENIZACAO AUXILIO-ALIMENTACAO

INSTITUICOES DE CARATER ASSISTENCIAL CULTURALE
JUROS

LIMPEZA E CONSERVACAO

LOCACAO BENS MOVEIS OUTRAS NATUREZAS E INTANGIVE
LOCACAO DE IMOVEIS

LOCACAO DE IMOVEIS

LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LOCACAO DE MEIOS DE TRANSPORTE

LOCACAO DE SOFTWARES

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAM
MANUTENCAO DE SOFTWARE

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS E VIAS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS DE OUTRA
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE PRO]
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS

MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINARIO
MATERIAL BIBLIOGRAFICO

MATERIAL BIOLOGICO

MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO
MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO

MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

89.850,02
1.283.321,19
5.322.490,01
168.530,24
800,35
13.927.714,20
159.996,81
161.155,04
486.439,09
276.830,69
32.500,00
8.000,00
2.675.979,08
984.756,50
645.986,39
1.363.698,70
241,00
1.248,00
7.714,00
223.850,02
5.457,80
87,60
4.308,00
1.920,00
30.926,81
437.110,46
36.725,96
101.487,67

99.404,39

384,00

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

89.850,02
1.283.321,19
5.322.490,01
168.530,24
800,35
13.927.714,20
159.996,81
161.155,04
486.439,09
276.830,69
32.500,00
8.000,00
2.675.979,08
984.756,50
645.986,39
1.363.698,70
241,00
1.248,00
7.714,00
223.850,02
5.457,80
87,60
4.308,00
1.920,00
30.926,81
437.110,46
36.725,96
101.487,67

99.404,39

384,00

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

88.304,96
1.278.287,91
5.322.490,01

168.530,24
774,61
12.460.892,87
154.996,81
161.155,04
486.439,09
169.275,61
32.500,00
8.000,00
2.669.594,71
984.756,50
645.986,39
1.363.698,70
241,00
1.248,00
7.714,00
223.850,02

5.408,40

4.308,00
1.920,00
30.926,81
437.110,46
36.725,96
96.215,77
99.404,39

384,00

0,04% 0,04% 0,04%
0,63% 0,63% 0,63%
2,60% 2,60% 2,64%
0,08% 0,08% 0,08%
0,00% 0,00% 0,00%
6,81% 6,81% 6,17%
0,08% 0,08% 0,08%
0,08% 0,08% 0,08%
0,24% 0,24% 0,24%
0,14% 0,14% 0,08%
0,02% 0,02% 0,02%
0,00% 0,00% 0,00%
1,31% 1,31% 1,32%
0,48% 0,48% 0,49%
0,32% 0,32% 0,32%
0,67% 0,67% 0,68%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,11% 0,11% 0,11%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,02% 0,02% 0,02%
0,21% 0,21% 0,22%
0,02% 0,02% 0,02%
0,05% 0,05% 0,05%
0,05% 0,05% 0,05%
0,00% 0,00% 0,00%




339.030.170.000.000

339.030.280.000.000

339.030.440.000.000

339.032.030.000.000

339.030.140.000.000

339.030.260.000.000

339.030.090.000.000

339.030.360.000.000

339.030.100.000.000

339.030.540.000.000

339.030.290.000.000

339.030.240.000.000

339.030.250.000.000

339.030.390.000.000

339.047.150.000.000

339.092.470.000.000

335.041.990.000.000

335.043.990.000.000

339.047.990.000.000

339.030.990.000.000

339.032.990.000.000

339.039.960.000.000

339.036.960.000.000

339.339.000.000.000

339.033.010.000.000

339.031.010.000.000

339.031.040.000.000

332.093.000.100.000

333.093.390.100.000

339.039.690.000.000

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

MATERIAL FARMACOLOGICO

MATERIAL HOSPITALAR

MATERIAL ODONTOLOGICO

MATERIAL P/ MANUT E CONSERV ESTRADAS E VIAS
MATERIAL PARA AUDIO VIDEO E FOTO

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS

MULTAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTRAS INSTITUIOES PRIVADAS

OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS

OUTRAS OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA

OUTROS SERVDE TERCEIROS PESSOA JURIDICA- PAGAMENTO|
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA - PAGAM
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
PASSAGENS PARA O PAIS

PREMIACOES CULTURAIS

PREMIACOES DESPORTIVAS

RESTITUICAO DE TRANSFERENCIAS E CONVENIOS RECEBIDO
RESTITUICAO DE TRANSFERENCIAS E CONVENIOS RECEBIDO

SEGUROS EM GERAL

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

65.390,35
27.833,15
9.507,50
105.443,43
17.236,52
190.291,54
136.582,55
109.682,46
9.226,48
328.686,19
600,00
380.831,80
31.518,37
22.465,78
200,00
141.565,49
178.000,00
2.131.082,96
2.009.731,80
51.813,01
910.302,18
1.047.676,46
3.580,00
407.300,60
23.915,75
1.942,00
62.743,66
66.119,27
6.680,57

6.300,45

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

65.390,35
27.833,15
9.507,50
105.443,43
17.236,52
190.291,54
136.582,55
109.682,46
9.226,48
328.686,19
600,00
380.831,80
31.518,37
22.465,78
200,00
141.565,49
178.000,00
2.131.082,96
2.009.731,80
51.813,01
910.302,18
1.047.676,46
3.580,00
407.300,60
23.915,75
1.942,00
62.743,66
66.119,27
6.680,57

6.300,45

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

65.390,35
27.833,15
9.507,50
105.443,43
17.236,52
190.291,54
130.640,04
107.762,21
9.226,48
328.686,19
600,00
380.786,80
31.518,37
22.465,78
200,00
141.565,49
178.000,00
1.998.546,95
1.844.283,93
49.617,61
909.054,42
1.047.676,46
3.580,00
407.300,60
23.915,75
1.942,00
62.743,66
66.119,27
6.680,57

6.300,45

0,03% 0,03% 0,03%
0,01% 0,01% 0,01%
0,00% 0,00% 0,00%
0,05% 0,05% 0,05%
0,01% 0,01% 0,01%
0,09% 0,09% 0,09%
0,07% 0,07% 0,06%
0,05% 0,05% 0,05%
0,00% 0,00% 0,00%
0,16% 0,16% 0,16%
0,00% 0,00% 0,00%
0,19% 0,19% 0,19%
0,02% 0,02% 0,02%
0,01% 0,01% 0,01%
0,00% 0,00% 0,00%
0,07% 0,07% 0,07%
0,09% 0,09% 0,09%
1,04% 1,04% 0,99%
0,98% 0,98% 0,91%
0,03% 0,03% 0,02%
0,44% 0,44% 0,45%
0,51% 0,51% 0,52%
0,00% 0,00% 0,00%
0,20% 0,20% 0,20%
0,01% 0,01% 0,01%
0,00% 0,00% 0,00%
0,03% 0,03% 0,03%
0,03% 0,03% 0,03%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%




339.091.010.000.000

339.039.790.000.000

339.036.280.000.000

339.039.480.000.000

339.039.990.800.000

339.039.810.000.000

339.039.440.000.000

339.039.530.000.000

339.039.470.000.000

339.039.820.000.000

339.039.430.000.000

339.039.570.000.000

339.039.900.000.000

339.039.580.000.000

339.092.360.000.000

339.092.390.000.000

339.039.990.700.000

339.039.460.000.000

339.039.670.000.000

339.039.630.000.000

339.039.990.600.000

339.039.660.000.000

339.039.500.000.000

339.036.060.000.000

339.039.050.000.000

337.170.000.000.000

339.039.730.000.000

339.030.230.000.000

339.039.720.000.000

339.039.770.000.000

SENTENCAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO TECNICO E OPERAC
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SERVICO DE TRANSPORTE PACIENTES

SERVICOS BANCARIOS

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

SERVICOS DE CONTROLE AMBIENTAL

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

SERVICOS DOMESTICOS

SERVICOS FUNERARIOS

SERVICOS GRAFICOS

SERVICOS INSTITUIGOES DE PERMANENCIA P/ IDOSOS
SERVICOS JUDICIARIOS

SERVICOS MEDICO-HOSPITALAR ODONTOLOGICOS E LABOR
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

TRANSPORTE DE SERVIDORES

UNIFORMES TECIDOS E AVIAMENTOS

VALE-TRANSPORTE

VIGILANCIA OSTENSIVA

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

2.677.811,66
4.922.967,30
4.380,00
163.740,41
405.070,68
156.926,35
328.884,95
164.480,95
264.595,21
98.604,00
1.305.192,58
0,30
60.294,62
20.481,14
2.300,00
5.293.115,49
956.086,59
215.502,50
54.901,86
24.069,49
60.013,28
53.141,66
4.460.165,38
7.204,67
2.622.955,50
119.023,20
2.702,54
25.735,87
1.383.913,68

459.676,05

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

2.677.811,66
4.922.967,30
4.380,00
163.740,41
405.070,68
156.926,35
328.884,95
164.480,95
264.595,21
98.604,00
1.305.192,58
0,30
60.294,62
20.481,14
2.300,00
5.293.115,49
956.086,59
215.502,50
54.901,86
24.069,49
60.013,28
53.141,66
4.460.165,38
7.204,67
2.622.955,50
119.023,20
2.702,54
25.735,87
1.383.913,68

459.676,05

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

2.677.811,66
4.468.627,24
4.380,00
163.740,41
347.307,45
156.926,35
322.751,73
160.454,63
247.295,21
98.604,00
1.289.701,57
0,30
60.294,62
20.481,14
2.300,00
5.293.115,49
956.086,59
208.931,99
54.901,86
24.069,49
60.013,28
53.141,66
4.460.165,38
7.204,67
2.543.987,91
99.186,00
2.702,54
25.735,87
1.383.655,51

459.676,05

1,31% 1,31% 1,33%
2,41% 2,41% 2,21%
0,00% 0,00% 0,00%
0,08% 0,08% 0,08%
0,20% 0,20% 0,17%
0,08% 0,08% 0,08%
0,16% 0,16% 0,16%
0,08% 0,08% 0,08%
0,13% 0,13% 0,12%
0,05% 0,05% 0,05%
0,64% 0,64% 0,64%
0,00% 0,00% 0,00%
0,03% 0,03% 0,03%
0,01% 0,01% 0,01%
0,00% 0,00% 0,00%
2,59% 2,59% 2,62%
0,47% 0,47% 0,47%
0,11% 0,11% 0,10%
0,03% 0,03% 0,03%
0,01% 0,01% 0,01%
0,03% 0,03% 0,03%
0,03% 0,03% 0,03%
2,18% 2,18% 2,21%
0,00% 0,00% 0,00%
1,28% 1,28% 1,26%
0,06% 0,06% 0,05%
0,00% 0,00% 0,00%
0,01% 0,01% 0,01%
0,68% 0,68% 0,69%
0,22% 0,22% 0,23%




INVESTIMENTOS RS 4.591.844,35 | RS 4.591.844,35 | RS 4.512.498,97 2,24% 2,24% 2,23%

449.052.080.000.000 APARELHOS EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS ODON| RS 387.930,99 | RS 387.930,99 | RS 387.930,99 0,19% 0,19% 0,19%
449.052.040.000.000 APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO RS 6.775,00 | RS 6.775,00 | RS 6.775,00 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.060.000.000 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO RS 149,00 | RS 149,00 | RS 149,00 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.100.000.000 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSOE | RS 1.655,00 | RS 1.655,00 | RS 1.655,00 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.120.000.000 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS RS 83.140,69 | RS 83.140,69 | RS 82.196,69 0,04% 0,04% 0,04%
449.052.180.000.000 COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS RS 2.507,64 | RS 2.507,64 | RS 2.507,64 0,00% 0,00% 0,00%
449.093.990.000.000 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUICOES RS 717,37 | RS 717,37 | RS 717,37 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.240.000.000 EQUIPAMENTO DE PROTECAO SEGURANCA E SOCORRO RS 260,00 | RS 260,00 | RS 260,00 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.350.000.000 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS RS 334.878,66 | RS 334.878,66 | RS 334.878,66 0,16% 0,16% 0,17%
449.092.020.000.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RS 659,80 | RS 659,80 | RS 659,80 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.330.000.000 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO VIDEO E FOTO RS 46.215,87 | RS 46.215,87 | RS 46.215,87 0,02% 0,02% 0,02%
449.052.260.000.000 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTISTICOS RS 23.723,86 | RS 23.723,86 | RS 23.723,86 0,01% 0,01% 0,01%
449.052.340.000.000 MAQUINAS UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS RS 70.487,37 | RS 70.487,37 | RS 70.487,37 0,03% 0,03% 0,03%
449.052.360.000.000 MAQUINAS INSTALACOES E UTENSILIOS DE ESCRITORIO RS 47.836,00 | RS 47.836,00 | RS 47.836,00 0,02% 0,02% 0,02%
449.052.420.000.000 MOBILIARIO EM GERAL RS 84.429,86 | RS 84.429,86 | RS 84.429,86 0,04% 0,04% 0,04%
449.092.010.000.000 OBRAS E INSTALACOES RS 322.033,83 | RS 322.033,83 | RS 322.033,83 0,16% 0,16% 0,16%
449.051.910.000.000 OBRAS EM ANDAMENTO RS 751.731,11 | RS 751.731,11 | RS 751.731,11 0,37% 0,37% 0,37%
449.051.990.000.000 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES RS 1.619.255,86 | RS 1.619.255,86 | RS 1.602.769,48 0,79% 0,79% 0,79%
449.052.990.000.000 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES RS 54.511,38 | RS 54.511,38 | RS 47.596,38 0,03% 0,03% 0,02%
442.093.000.100.000 RESTITUICAO DE CONVENIOS E TRANSFERENCIAS RECEBID | RS 5.959,68 | RS 5.959,68 | RS 5.959,68 0,00% 0,00% 0,00%
449.052.520.000.000 VEICULOS DE TRACAO MECANICA RS 745.448,00 | RS 745.448,00 | RS 690.448,00 0,36% 0,36% 0,34%
459.061.990.000.000 OUTROS BENS IMOVEIS RS 1.537,38 | RS 1.537,38 | RS 1.537,38 0,00% 0,00% 0,00%
AMORTIZAGAO DA DiVIDA RS 112.013,15 | RS 112.013,15 | RS 112.013,15 0,05% 0,05% 0,06%

469.071.990.000.000 OUTRAS AMORTIZACOES DA DIVIDA CONTRATADA RS 112.013,15 | RS 112.013,15 | RS 112.013,15 0,05% 0,05% 0,06%
TOTAL GERAL DAS DESPESAS PREFEITURA 2018 | R$ 204.601.689,42 [ R$ 204.601.689,42 | RS 201.921.733,49|| 100% 100% 100%




NOTAS EXPLICATIVAS:

NUMERO DE SERVIDORES CONTRATADOS A TITULO DE CARGOS DE CONFIANGA E ASSEMELHADOS
VALOR DE SALARIOS E PROVENTOS TOTAIS DESTINADOS A ESTES SERVIDORES (MEDIA ANO 2018)

NUMERO DE SERVIDORES CONCURSADOS =
VALOR DE SALARIOS E PROVENTOS TOTAIS DESTINADOS A ESTES SERVIDORES (MEDIA ANO 2018)

NUMERO DE SERVIDORES APOSENTADOS =
VALOR DE SALARIOS E PROVENTOS TOTAIS DESTINADOS A ESTES SERVIDORES (MEDIA ANO 2018)

NO PERIODO DO EXERCICIO DE 2018 (EM 31/12/2018) EXISTIAM ESTES DADOS COMPLEMENTARES:

RS

RS

RS

NUMERO DE SECRETARIAS EM GUAIBA RS EM 2018 =

13




